

# **rgd revisionspartnerselskab**

CVR-nr. 30 50 68 04

## **Årsrapport**

**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2015.

---

Karsten Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

rgd revisionspartnerselskab

Sommervej 31 C

8210 Aarhus V

Telefon: 86133100

Telefax: 86121970

Hjemmeside: [www.rgdrevision.dk](http://www.rgdrevision.dk)

E-mail: [aarhus@rgdrevision.dk](mailto:aarhus@rgdrevision.dk)

CVR-nr.: 30 50 68 04

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
7. regnskabsår

### Bestyrelse

Morten Ryberg, formand

Kai Ambrosius

Henrik Sondrup

Sten Platz

Stefan Udbye Nielsen, (medarbejdervalgt)

Pernille Stilling Kuch, (medarbejdervalgt)

### Direktion

Lars Christensen

### Revision

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Bankforbindelse

Sydbank A/S, Store Torv 12, 8100 Aarhus C

**Hovedtal og nøgletal**

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	19	53.361	48.341	44.317	41.884
Bruttoresultat	-682	38.956	34.709	33.328	30.958
Resultat af ordinær primær drift	2.813	2.958	3.048	5.766	4.694
Finansielle poster, netto	-201	-671	-253	-605	-678
Årets resultat	2.612	2.287	2.796	5.161	4.015
<b>Balance:</b>					
Balancesum	6.317	41.497	40.599	41.559	36.999
Egenkapital	2.050	7.898	10.074	12.056	10.911
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-4.357	277	10.664	5.654	2.714
Investeringsaktivitet	35.392	-1.061	-3.231	-3.688	-1.151
Finansieringsaktivitet	-20.923	-5.675	-1.976	-5.574	-4.349
Pengestrømme i alt	10.112	-6.460	0	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	76	65	57	53
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	100,0	73,0	71,8	75,2	73,9
Overskudsgrad	14.805,3	5,5	6,3	13,0	11,2
Soliditetsgrad	32,5	19,0	24,8	29,0	29,5
Egenkapitalforrentning	52,5	25,5	25,3	44,9	40,0

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabet har afhændet sin revisions- og rådgivningsvirksomhed og hovedaktiviteten er herefter finansiel virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har afhændet sin revisions- og rådgivningsvirksomhed i 2014.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret særlige usikkerheder ved indregning i resultatopgørelsen eller måling af selskabets aktiver og gældsforpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 0 mio. kr. mod 53,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,6 mio. kr. mod 2,3 mio. kr. sidste år.

rgd revisionspartnerselskab har et tilfredsstillende og tilstrækkeligt kapitalberedskab.

### Særlige risici

Der har ikke været særlige risici ved drift af virksomheden i 2014.

### Videnressourcer

Ultimo 2014 havde selskabet ingen ansatte.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Nettoomsætning	18.857	53.361.435
Andre eksterne omkostninger	-700.633	-14.405.774
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-681.776</b>	<b>38.955.661</b>
1 Personaleomkostninger	-9.485.562	-33.059.548
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.980.175	-2.937.634
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.812.837</b>	<b>2.958.479</b>
Andre finansielle indtægter	137.919	206.358
2 Andre finansielle omkostninger	-339.233	-877.748
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.611.523</b>	<b>2.287.089</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.611.523</b>	<b>2.287.089</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.287.089
Overføres til overført resultat	2.611.523	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.611.523</b>	<b>2.287.089</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	0	19.276.705
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	19.276.705
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	915.328
5 Indretning af lejede lokaler	0	787.294
Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.702.622
Deposita	0	1.432.542
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	1.432.542
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>22.411.869</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.114.329	12.278.285
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	6.083.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.840	0
Andre tilgodehavender	5.029.233	357.644
Periodeafgrænsningsposter	0	359.853
Tilgodehavender i alt	6.216.402	19.078.969
Likvide beholdninger	100.206	6.609
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.316.608</b>	<b>19.085.578</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.316.608</b>	<b>41.497.447</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	3.300.000
7 Overført resultat	1.549.685	2.310.515
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.287.089
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.049.685</u></b>	<b><u>7.897.604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Medarbejderobligationer	0	277.096
Gæld til pengeinstitutter	0	10.008.989
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.286.085</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	142.557	2.320.500
Gæld til pengeinstitutter	1.319.408	11.337.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.332	717.597
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	975.560
Anden gæld	2.726.626	7.962.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.266.923</u>	<u>23.313.758</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.266.923</u></b>	<b><u>33.599.843</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.316.608</u></b>	<b><u>41.497.447</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	2.611.523	2.287.089
12 Reguleringer	-12.778.862	3.609.024
13 Ændring i driftskapital	6.011.861	-4.947.806
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.155.478	948.307
Renteindbetalinger og lignende	137.918	206.353
Renteudbetalinger og lignende	-339.233	-877.748
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.356.793	276.912
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.356.793</b>	<b>276.912</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-942.643
Salg af immaterielle anlægsaktiver	32.263.189	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-93.716
Salg af materielle anlægsaktiver	1.696.313	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-25.109
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.432.542	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>35.392.044</b>	<b>-1.061.468</b>
Afdrag på langfristet gæld	-12.464.028	-1.211.169
Køb af egne aktier	-6.172.353	-1.668.166
Betalt udbytte	-2.287.089	-2.795.621
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-20.923.470</b>	<b>-5.674.956</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.111.781</b>	<b>-6.459.512</b>
Likvider 1. januar 2014	-11.330.983	-4.871.471
<b>Likvider 31. december 2014</b>	<b>-1.219.202</b>	<b>-11.330.983</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	100.206	6.609
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.319.408	-11.337.592
<b>Likvider 31. december 2014</b>	<b>-1.219.202</b>	<b>-11.330.983</b>

## Noter

---

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.424.084	28.539.460
Pensioner	7.363	2.268.842
Andre omkostninger til social sikring	76.361	596.045
Personaleomkostninger i øvrigt	-22.246	1.655.201
	<u><b>9.485.562</b></u>	<u><b>33.059.548</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>76</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>339.233</u>	<u>877.748</u>
	<u><b>339.233</b></u>	<u><b>877.748</b></u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2014	29.451.846	28.509.203
Tilgang i årets løb	0	942.643
Afgang i årets løb	-29.451.846	0
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>29.451.846</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-10.175.141	-7.875.552
Årets afskrivninger	0	-2.299.589
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>10.175.141</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-10.175.141</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>19.276.705</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2014	3.246.831	3.153.115
Tilgang i årets løb	0	93.716
Afgang i årets løb	<u>-3.246.831</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.246.831</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-2.340.336	-1.819.295
Årets afskrivninger	0	-512.208
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.340.336</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-2.331.503</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>915.328</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2014	1.258.362	1.258.362
Afgang i årets løb	<u>-1.258.362</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.258.362</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-471.068	-345.231
Årets afskrivninger	0	-125.837
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>471.068</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-471.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>787.294</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	3.300.000	3.300.000
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-2.800.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.300.000</u></b>

I 2013 er der erhvervet 30 stk. egne aktier á 10.000 kr. Købesummen udgjorde 1.668.166 kr.

I 2014 er der erhvervet 90 stk. egne aktier á 10.000 kr. Købesummen udgør 6.172.353 kr.

Erhvervelserne er sket som led i generationsskifte.

I 2014 er kapitalen nedsat med 280 stk. aktier á 10.000 kr.

## Noter

---

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2014	2.310.515	3.978.681
Årets overførte overskud eller underskud	2.611.523	0
Kapitalnedsættelse	2.800.000	0
Egne kapitalandele	<u>-6.172.353</u>	<u>-1.668.166</u>
	<b><u>1.549.685</u></b>	<b><u>2.310.515</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2014	2.287.089	2.795.621
Udloddet udbytte	-2.287.089	-2.795.621
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.287.089</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.287.089</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>10. Eventualposter</b>		
Ingen.		
<b>11. Nærtstående parter</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Oplysninger i henhold til selskabslovens §55:		
Følgende kapitalejere ejer mere end 5% af selskabskapitalen og har hver mere end 5% af stemmerne:		
Kai Ambrosius, Skæring Strandvej 28, 8250 Egå		
Lars Christensen, Skyttehusvej 8, Skivholme, 8464 Galten		
Karsten Madsen, Marselis Boulevard 38, 8000 Aarhus C		
Sten Platz, Rørsangervej 64, 8382 Hinnerup		
Morten Ryberg, Stenskovvej 11, Stjær, 8464 Galten		
Henrik Sondrup, Elgårdsmindelunden 29, 8362 Hørning		

## Noter

---

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.980.176	2.937.634
Andre finansielle indtægter	-137.919	-206.358
Andre finansielle omkostninger	339.233	877.748
	<u><b>-12.778.862</b></u>	<u><b>3.609.024</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	12.862.567	-2.794.173
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.850.706	-2.153.633
	<u><b>6.011.861</b></u>	<u><b>-4.947.806</b></u>